
Decreto Sindacale n. _{;____ 

CITTÀ DI MANFREDONIA 

Il Sindaco 

OGGETTO: Nomina del Responsabile alla verifica della corretta esposizione delle Bandiere 
della Repubblica Italiana e dell'Unione Europea. 

IL SINDACO 

VISTO il D.P.R. 7 aprile 2000, n. 121, recante la disciplina dell'uso delle bandiere della 
Repubblica Italiana e dell'Unione Europea da parte delle Amministrazioni dello Stato e 
degli Enti Pubblici; 

CONSIDERATO che il disposto dell'art. 10 del citato regolamento prescrive per ogni Ente la 
designazione del responsabile alla verifica dell'esposizione corretta delle bandiere 
all'esterno ed all'interno degli uffici pubblici; 

DATO ATTO che occorre provvedere all'individuazione di un incaricato della vigilanza 
sull'osservanza delle disposizioni sopraccitate; 

Vista la Delibera di C.C. n. 26 del 05.04.2004, con la quale il Sindaco nomina il 
responsabile alla verifica della corretta esposizione delle bandiere all'esterno e all'interno 
dell'Ente; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 

RITENUTO di individuare nel dipendente Sig. MAZZOLA Gennaro (Messo notificatore
categoria B3) quale soggetto preposto alla vigilanza sull'osservanza delle disposizioni in 
materia di esposizione delle bandiere; 

DECRETA 

1. DI NOMINARE, quale soggetto incaricato della vigilanza sull'~sservanza delle 
disposizioni in materia di esposizione delle bandiere, secondo quanto dettagliato in 
premessa, il dipendente Sig. MAZZOLA Gennaro (Messo notificatore - categoria B3); 

2. DI DARE ATTO che, ai fini dell'espletamento dell'incarico, è richiamata la scrupolosa 
osservanza di quanto esplicitato in premessa ed in particolare della Legge n. 22/1998 e 
s.m.i., del D.P.R. n. 121/2000 e delle circolari prefettizie intervenute sull'argomento; 

3. DI DISPORRE che il presente provvedimento sia comunicato all'interessato e pubblicato 
all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi. 

Dalla Sede Municipale, li O B GEN1 201( 

!/_~/~ ~µ1. >ffefz__ 
--------~ 

' 

\__ ____ / 

Piazza del Popolo, 8 - 71043 Manfredonia (FG) - tel +39 0884.519204 - fax +39 0884.519254 


